
BOE núm. 229 Miércoles 24 septiembre 2003 7871

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-
yectos de plataforma de seis tramos en el T.H. de
Gipuzkoa de la Nueva Red Ferroviaría en el País
Vasco.

c) Lote: Tiene seis lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.P.V. de 20
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Lote 1: 2.000.000,00 euros.
Lote 2: 1.500.000,00 euros.
Lote 3: 1.000.000,00 euros.
Lote 4: 1.300.000,00 euros.
Lote 5: 1.300.000,00 euros.
Lote 6: 1.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2003.
b) Contratista:

Lote 1: Tecnicas y Proyectos, S.A.
lote 2: U.T.E. Idom, Ingeniería y Consultoria, S.A.

y Geoconsult. Ingenieros Consultores, S.A.
lote 3: U.T.E. Eptisa, S.A.—Cinsa EP—I.V. Ingesa,

S.A.
lote 4: Desierto lote.
lote 5: Desierto.
lote 6: Ingeniería de Infraestructuras, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 1.570.263,38 euros.
Lote 2: 1.171.500,00 euros.
Lote 3: 829.376,80 euros.
Lote 4: Desierto.
Lote 5: Desierto.
Lote 6: 1.169.782,19 euros.

Vitoria-Gasteiz, 17 de septiembre de 2003.—Iñaki
Gurtubai Artetxe, Director de Servicios del Depar-
tamento de Transportes y Obras Públicas.—&42.586.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Corrección de errores del anuncio del Hospital
Universitario Vall d’Hebron del Instituto
Catalán de la Salud por el que se convoca
unos contratos de servicio. Expedientes
04CPS002 y 04CPS005.

Detectado un error en el anuncio de licitación
publicado en el BOE número 182 de fecha 31 de
julio de 2003, relativo a la contratación de «Servicio
de mantenimiento de los equipos de electromedicina
en el Hospital Universitario Vall d’Hebron, expe-
diente 04CPS002» y «Servicio de mantenimiento
de los equipos electromédicos del bloque quirúrgico
del área General y mantenimiento integral de la
unidad de cirugía sin ingreso en el Parc Sanitari
Pere Virgili del Hospital Universitari Vall d’Hebron,
expediente 04CPS005», se detalla la oportuna
corrección:

Donde dice: Apartado 7. Requisitos específicos
del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Expediente: 04CPS002. Grupo P, subgrupo 5, cate-
goría B.

Expediente: 04CPS005. Grupo P, subgrupo 5,
categoría B.

Debe decir: Apartado 7. Requisitos específicos
del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Expediente: 04CPS002. Grupo P, subgrupo 4, cate-
goría B.

Expediente: 04CPS005. Grupo P, subgrupo 4,
categoría B.

El plazo para la recepción de propuestas se amplia
hasta el día 6 de octubre de 2003. Y la apertura
de las ofertas tendrá lugar el día 16 de octubre
de 2003 a las diez horas treinta minutos.

Barcelona, 9 de septiembre de 2003.—Jordi Colo-
mer Mascaró Gerente del Hospital Universitario
Vall d’Hebron.—42.324.

Resolución del Departamento de Justicia e
Interior por la que se anuncia la licitación
de un contrato de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia e Inte-
rior de la Generalidad de Cataluña, calle Pau Claris,
número 81, 08010 Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contrataciones y Patrimonio del Ámbito
de Justicia, calle Pau Claris, 81, 5.o, 08010 Bar-
celona, teléfono 93 316 41 00 (ext. 4287), fax 93
316 42 72. D/e: contractacions.djiUgencat.net.

c) Número de expediente: JU 8/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento de ropa de cama, toallas, ropa interior,
colchones y almohadas para los centros peniten-
ciarios y educativos de Cataluña.

c) División por lotes y número: Sí. 5.

d) Lugar de entrega: Centros penitenciarios y
educativos de Cataluña.

e) Plazo de entrega: Desde el 1 de enero de
2004 o desde la fecha de formalización del contrato
si se produce con posterioridad al 1 de enero de
2004 y hasta el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 697.238,51 euros (IVA incluido), dividido
en lotes de la siguiente manera:

Lote núm. 1: 185.893,77 euros.
Lote núm. 2: 177.239,00 euros.
Lote núm. 3: 88.180,98 euros.
Lote núm. 4: 90.697,25 euros.
Lote núm. 5: 155.227,51 euros.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de
licitación del/de los lotes al/a los que se licite.

Definitiva: 4 % del importe de adjudicación del/de
los lote/s adjudicado/s.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficina de Atención al Ciudadano.
b) Domicilio: Calle Pau Claris, 81, planta baja.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08010.
d) Teléfono: 93 316 41 00.
e) Telefax: 93 316 42 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de octubre de 2003, a las 15 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los licitadores deberán acreditar la sol-
vencia económica y financiera en la forma que espe-
cifica el artículo 16.1.a) y c) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y la solvencia técnica en la forma que esta-
blece el artículo 18.b) de la mencionada Ley.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de octubre
de 2003, a las 12 horas. Este plazo quedará ampliado
para completar los 15 días naturales de presentación
de ofertas si la publicación en el DOGC y en el
BOE es posterior al 3 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: Dos sobres,
según el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad del Registro del Departa-
mento de Justicia e Interior, en la dirección señalada
en el punto 1.a) de este anuncio, o en el resto
de dependencias y en las formas que se describen
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

2. Domicilio: Calle Pau Claris, 81.
3. Localidad y código postal: Barcelona. 08042.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde el día de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Justicia e Interior
de la Generalidad de Cataluña.

b) Domicilio: Calle Pau Claris, 81.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 28 de octubre de 2003.
e) Hora: 13 horas.

10. Otras informaciones. El resto de informa-
ción se especifica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Van a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de agosto de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
(http://www.gencat.net/dji)

Barcelona, 1 de septiembre de 2003.—Jaume Amat
i Reyero, Secretario general.—&42.247.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de 2 de julio de 2003, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla de la Consejería
de Justicia y Administración Pública de la
Junta de Andalucía, por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de servicios que
se indica. Expediente 18/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Provincial de Sevilla.

c) Número de expediente: 18/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte

para la realización por el Servicio Común de Noti-
ficaciones y Embargos de éstas dentro del Partido
Judicial de Sevilla.

CNPA: Alquiler con conductor: 60.22.12. CPV:
60221200-5.

c) Lote: No existen.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE: 28 de enero
de 2.003. BOE: 19 de febrero de 2.003. BOJA:
12 de febrero de 2.003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



7872 Miércoles 24 septiembre 2003 BOE núm. 229

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Trescientos trein-
ta y cinco mil sesenta y cinco euros con cincuenta
céntimos (335.065,50 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2.003.
b) Contratista: Secotax Sociedad Cooperativa

Andaluza.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos treinta

y cinco mil sesenta y cinco euros con cincuenta
céntimos (335.065,50 A).

Sevilla, 2 de julio de 2003.—La Delegada Pro-
vincial, Beatriz Sáinz-Pardo Prieto-Castro.—42.316.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución del Servicio Cántabro de Salud por
el que se convoca concurso abierto, para la
contratación de guantes para exploración y
curas, con destino a la Gerencia de Atención
Primaria Santander-Laredo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
Santander-Laredo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: G1 2003-0-10.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Guantes de explo-
ración y curas.

b) Número de unidades a entregar: 3 lotes.
d) Lugar de entrega: Gerencia de Atención Pri-

maria-Almacén General. Avenida Cardenal Herrera
Oria, sin número. 39011 Santander (Cantabria).

e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 40.100,00 euros.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria San-
tander-Laredo.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número (edificio anexo a Hospital Cantabria).

c) Localidad y código postal: Santander 39011.
d) Teléfono: 942/202713 y 942/203413.
e) Telefax: 942/202745.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9-10-2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los señalados en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00
horas de 9-10-2003.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria San-
tander-Laredo.

2. Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número (edificio anexo a Hospital Cantabria).

3. Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria San-
tander-Laredo.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número (edificio anexo a Hospital Cantabria).

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 27-09-2003.
e) Hora: 9:00.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Santander, 16 de septiembre de 2003.—La Direc-
tora Médico de la Gerencia de Atención Primaria
Santander-Laredo, Alicia Gómez Pérez.—42.600.

Resolución del Servicio Cántabro de Salud por
el que se anuncia la adjudicación del con-
curso abierto, para la contratación de apó-
sitos para tratamiento, con destino a la
Gerencia de Atención Primaria Santan-
der-Laredo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
Santander-Laredo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de suministros.

c) Número de expediente: G1 2003-0-7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros de apó-

sitos para tratamiento.
c) Lote: 4 Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 98, del 24 de abril del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 402.885,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de agosto del 2003.
b) Contratista:

1. Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
2. Coloplast Productos Médicos, Sociedad Anó-

nima.
3. Smith & Nephew, Sociedad Anónima.
4. Convatec, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 130.882,40 euros.
2. 150.890,00 euros.
3. 37.908,00 euros.
4. 43.259,00 euros.

Santander, 17 de septiembre de 2003.—La Directora
Gerente de Atención Primaria Santander-Laredo, M.a

Jesús Cabero Pérez, P. D. (Resolución de 09-07-2002,
B.O.C. n.o 137, de 17-07-2002).—42.601.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del Concurso 2004-0-21.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2004-0-021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Neu-

roestimuladores internos.
c) Lote: 481.000,00 euros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
115, fecha 14 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 481.001,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Medtronic Ibérica, S.A.

(200.000 euros Año 2004, 200.000 euros Año
2005).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.000,00 euros.

Zaragoza, 17 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&42.368.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza, por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
Concurso 2004-0-31.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2004-0-31.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pró-

tesis para Radiología Vascular Intervencionista.
c) Lote: 500.000,00 euros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
82, fecha 5 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 500.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Boston Scientific Iberica, S.A.

(53.000,00 euros Año 2004, 53.000,00 euros Año
2005), C.E.M. Biotronik, S.A. (7.500,00 euros Año


